Nº 238, terça-feira, 13 de dezembro de 201150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011121300050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 162,
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
por Tempo Determinado (Substituto/Temporário), referente ao Edital
nº 032/2011, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em
13/10/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor por Tempo Determinado - Núcleo de Arqueo-
logia do Campus de Laranjeiras - Matéria de Ensino: Patrimônio
Arquitetônico - Disciplinas: Arqueologia Urbana, Arqueologia In-
dustrial, Arqueologia Histórica Brasileira - Processo nº
2 3 11 3 . 0 1 2 0 2 0 / 11 - 8 8 .

1º Lugar: Moysés Marcionilo de Siqueira Neto - 85,66

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 26/2011

A CPCFJL, com base na análise técnica do DOFIS e exi-
gências do edital, resolve considerar HABILITADAS as empresas
KAEK ENGENHARIA LTDA, CNPJ 00745857/0001-30; CONS-
TRUTORA PADRÃO LTDA, CNPJ 04234322/0001-56; CONSTRU-
TORA LAM LTDA, CNPJ 03522765/0001-80 e SERCOL SANEA-
MENTO E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 02053711/0001-50. Fica
designado o dia 22 de dezembro de 2011, às 9h, horário de Sergipe,
para a abertura dos envelopes de proposta de preço.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 12/12/2011) 154050-15267-2011NE800074

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL No- 26, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2011 /PROGRAD

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE SERGIPE torna público que se encontra dis-
ponível em www.daa.ufs.br Edital 026/2011/PROGRAD para o Pro-
cesso Seletivo de 3.096 vagas ociosas para ingresso no primeiro
período letivo de 2012, em Cursos de Graduação, para reingresso,
complementação de estudos e portadores de diploma de acordo com
o estabelecido na Resolução 021/2009/CONEPE e alterações cons-
tantes da Resolução 078/2010/CONEPE, nas Normas do Sistema
Acadêmico, no Regimento Geral e no Estatuto da UFS,

PAULO HEIMAR SOUTO
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 552/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 12195/2011. PREGÃO SISPP Nº 502/2011 Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA -CNPJ Contratado:
08909391000173. Contratado : NOVA SAFRA AGRONEGOCIO
LTDA -Objeto: Manutenção e reparo de implemento agrícola . Fun-
damento Legal: 8666/93 . Vigência: 06/12/2011 a 06/12/2012. Valor
Total: R$4.000,00. Fonte: 112000000 - 2011NE803220. Data de As-
sinatura: 06/12/2011.

(SICON - 12/12/2011) 154051-15268-2011NE804306

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 - UASG 154051

Número do Contrato: 568/2010. Nº Processo: 17338/2009. DISPEN-
SA Nº 340/2009 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VI-
COSA -CNPJ Contratado: 20320503000151. Contratado : FUNDA-
CAO ARTHUR BERNARDES -Objeto: Prorrogação por mais 4 me-
ses do contrato 568/2010. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência:
19/01/2012 a 18/05/2012. Data de Assinatura: 07/12/2011.

(SICON - 12/12/2011) 154051-15268-2011NE804306

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011 - UASG 154051

Número do Contrato: 754/2010. Nº Processo: 12231/2010. PREGÃO
SISPP Nº 469/2010 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VICOSA -CNPJ Contratado: 05296914000165. Contratado : TRE-
VOSERVIS LTDA -Objeto: Prorrogação por mais 12 meses do con-
trato nº754/2010. Fundamento Legal: 8666/93 . Vigência: 12/11/2011
a 12/11/2012. Valor Total: R$31.564,56. Fonte: 112000000 -
2011NE801788. Data de Assinatura: 11/11/2011.

(SICON - 12/12/2011) 154051-15268-2011NE804306

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA - UFV - nos termos da Portaria Normativa Interministerial nº 22, de 30 de abril de 2007,
do Ministério da Educação e Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, retificada pelas Portarias nº 224, de 23 de julho de 2007, e nº
8, de 26 de agosto de 2008, bem como a Nota Técnica nº 01/2007/DEDES/SESu/MEC e, em conformidade com a Lei 8.112, de 11.12.90 e suas
alterações, e o disposto no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no DOU de 24.8.2009, na Resolução 21/2009-CONSU/UFV
e demais legislações e regulamentações pertinentes, torna público a abertura das inscrições para os Concursos Públicos destinados ao
provimento de cargos de docente da Carreira do Magistério Superior, conforme especificações a seguir:

E D I TA L
Nº

CAMPUS CLASSE VA G A D E PA RTA M E N TO / C E N T R O
UNIDADE

ÁREA/SUBÁREA TITULAÇÃO EXIGIDA

140/2011 Vi ç o s a Professor
Adjunto

01 Microbiologia/CCB
(Processo nº 013603/2011)

Microbiologia ou Biotecnologia Microbia-
na/Biodiversidade ou Bioprospecção Molecular
ou Genômica

Graduação em Ciências Biológicas ou Graduação em
Engenharias ou áreas afins. Doutorado em Microbio-
logia ou áreas afins

1 5 7 / 2 0 11 Vi ç o s a Professor
Adjunto

01 Matemática/CCE
(Processo nº 009944/2011)

Educação Matemática Graduação em Matemática com Doutorado em Edu-
cação ou Educação Matemática

Prazo de inscrição: 30 (trinta) dias corridos após a publicação deste no Diário Oficial da União para o edital nº 140/2011 e 45 (quarenta e cinco)
dias corridos após a publicação deste no Diário Oficial da União para o edital nº 157/2011.
Local/horário de inscrição: de segunda a sexta-feira, das 8 às 11h e das 14 às 17h, nos seguintes locais: a) Secretaria da Comissão Permanente
do Pessoal Docente - CPPD, Sala 205 - Ed. Arthur da Silva Bernardes - Campus Universitário - 36570-000 - Viçosa - MG. Informações: a)
CPPD - tel.(31)3899-2134; b) Escritório da Reitoria: Belo Horizonte: Rua Sergipe, 1.087, 9º andar, Savassi - CEP: 30130-171 - Tel.(31)3227-
5233; Brasília: Av. W3 Norte, Bl. "P" - Ed. Brasília Rádio Center, Sala 2.020 - CEP: 70719-900 - Tels. (61)3328-1107 e 328-4128.
Taxa de inscrição: R$58,17 (cinquenta e oito reais e dezessete centavos).
Prazo de validade do concurso: 2 (dois) anos, a partir da data de publicação da homologação de seu resultado no Diário Oficial da União,
podendo, a critério da Administração, ser prorrogado por igual período.
Remuneração inicial: R$7.333,67 (sete mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta e sete centavos).
A admissão far-se-á em regime de tempo integral e Dedicação Exclusiva, segundo a Lei nº 8.112, de 11.12.90, e o disposto no Decreto nº
94.664, de 23.7.87, no que couber, sendo sua remuneração compatível com a titulação.
Os editais, na íntegra, e as normas do concurso encontram-se à disposição dos candidatos no site htpp://www.ufv.br; na CPPD e nos Escritórios
da Reitoria, nos endereços acima citados.

MARIA DAS GRAÇAS SOARES FLORESTA
Secretária

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2011 - UASG 154051

Número do Contrato: 383/2009. Nº Processo: 11045/2009. PREGÃO
SISPP Nº 494/2009 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VICOSA -CNPJ Contratado: 04552404000149. Contratado : ADCON
ADMINISTRACAO E CONSERVACAO-LTDA. Objeto: Prorroga-
ção por mais 12 meses do contrato nº383/2009. Fundamento Legal:
8666/93 . Vigência: 05/11/2011 a 05/11/2012. Valor Total:
R$1.543.269,24. Fonte: 250159999 - 2011NE803137. Data de As-
sinatura: 04/11/2011.

(SICON - 12/12/2011) 154051-15268-2011NE804306

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 649/2011 - UASG 154051

Nº Processo: 17317/2011 . Objeto: Aquisição de silagem de milho,
tipo picado, 30% matéria seca para animais. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 13/12/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Campus Ufv -
VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2011 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
23/12/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JULIANA SARAIVA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 12/12/2011) 154051-15268-2011NE802587

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 458/2011

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 012425/2011. Objeto: Silagem de milho, tipo picado.

DEMETRIUS DAVID DA SILVA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 12/12/2011) 154051-15268-2011NE802587

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 371/2011

Firmas vencedoras: Prodotti Distr. Ltda (06,12); Center
Sponchiado Ltda (03,11); Show de Ferragens Ferram. Ltda (04);
Reynet Cabeamentos Estr. Ltda (07); Ribeiro e Sobrinho Ltda (01);
MBS Com. Maq. Equip. Ltda (09); Compact Pow. Maq. Ltda (05);
Liberte Com. Serv. Ltda (13); Distrequi do Brasil Dist. Equip. Ltda
(08); Unico Mult Equip. Aces. Ltda (14); Racom Aut. Com. Ltda
(02); Come. Usual Ltda (10); Jatmac Ltda (16).

(SIDEC - 12/12/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO Nº 430/2011

Firmas vencedoras: Unity Instr. Teste Medição Ltda (17); M
C G. São J. Rio Preto (46); Bunker Com. Ltda (37); G.M. Assist. Tec.
Ltda (16); Precisão Absoluta Balanças Ltda (42); Solab Equip. La-
borat. Ltda (26); Aaker Solt. Com. Mant. Instr. Medição Ltda
(20,24,30); DMI Brasil Imp. Exp. Com. Produtos (43); Cienlab Eq.
Cientif. Ltda (03,04,25); L.B. Bezerra Com. Prod. Equipamentos
10,32); K.C.R. Com. Equipamentos 05); Atlantis Com. Maq. Equip.
Ltda (13); Diminas Distr. Mineira Prod. Laboratorio (02,28,29); Hel-
der S. Santos (27); Teklabor com. Instr. Analitica (38); Monica V. S.
Freitas- Equip. Hospital (07); Conceitual Com. Equip. Laborat.(18);
Eletronica Henrique Ltda (08); Tecnal Equip. Laborat. Ltda (15);
Leonor Com. Ltda (14,47,48). Demais itens cancelados.

(SIDEC - 12/12/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO Nº 467/2011

Firma vencedora - Indústrias Romi S/A - item 01.

JULIANA S. MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 12/12/2011) 154051-15268-2011NE802587

PREGÃO Nº 556/2011

Firmas vencedoras: Mogima Com. Ltda (01,11); Mega Distr.
Tecnologia Ltda (06); Inovarte 2007 com. Serv. Mat. Eletrico Ltda
(04,05,15); Sound Station Audio Video Com. Imp. Ltda (03); Wcom
Inf. Ind. Com. Serv. Imp. (12); Colorado com. Serv. Eletr.-Eletronicos
Ltda (02,08,10); Supply Tec. Serv. Inf. Ltda (13); R & R Equip.
Eletronicos Ltda (16); Broadcasting Sol. Prof. Ltda (07); AOG Com.
Ltda (14). Item 09 cancelado.

ANDREIA MOREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 12/12/2011) 154051-15268-2011NE802587

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Locação de Serviços
Contratante: Fundação Universidade Federal de Viçosa
Contratado (a): Larissa Lacerda Moraes
Objetivo: Serviços de docência universitária, como Professor Substituto
Departamento: Departamento de Biologia Animal
Vigência: 01.12.2011 a 09.09.2012
Valor Mensal : Equivalente ao de Professor Assistente
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Data da Assinatura: 01.12.2011

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-12-13T06:03:48-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial